プレスリリース

令和４年３月２８日

    報道機関各位

国立大学法人北海道国立大学機構 設立記者発表の実施について

国立大学法人小樽商科大学

国立大学法人帯広畜産大学

国立大学法人北見工業大学

 本年４月１日、国立大学法人法の一部を改正する法律の施行により、小樽商科

大学、帯広畜産大学及び北見工業大学の三つの国立大学法人が経営統合し、「国

立大学法人北海道国立大学機構」が設立されます。

 つきましては、本機構設立にあたっての初代理事長及び大学総括理事（※各大学

の学長としての職務を行う理事）による記者発表を下記のとおり実施します。

                  記

【場所】

開催日時 令和４年４月１日（金）13:30～14:30（受付 13:15～）

 開催場所 国立大学法人北海道国立大学機構本部棟２階特別会議室

（帯広市稲田町西２線 11番地）

 備  考 記者発表終了後、本機構玄関前において役員一同による記念撮影

を実施いたします。

取材を希望される場合は、事前に会社名、担当者名、連絡先、参加人数を

３月 31日（木）17：00までに、ご連絡くださいますようお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

 国立大学法人北海道国立大学機構

設置準備事務室 担当 丸山、遠藤、三宮

 電 話 ０１５５－６５－４３１４

メール soumu13@desk.kitami-it.ac.jp

mailto:soumu13@desk.kitami-it.ac.jp